关于做好 2021年校级高职教育质量工程项目
立项建设工作的通知

各系（部、院）及行政教辅部门：

根据学校创新强校有关文件精神，为推动我校高等职业院校

深化教育教学改革、提高人才培养质量，学校组织了 2021年度

校级高职教育质量工程项目申报工作，在各部门推荐、审查的基

础上，经专家组评审、公示、校长办公会审议，共有六大类 71

个项目获批立项，现将立项项目予以公布（详见附表）。

各职能部门要切实做好立项项目的管理、检查、监督、结题

验收等工作；各项目负责人要严格按照项目建设任务和要求，切

实做好立项项目的研究、建设和管理工作，按时、保质量完成项

目研究建设工作，推动我校质量工程建设工作上水平、出成果。

附表：2021年度校级高职教育质量工程项目立项项目汇总

表

揭阳职业技术学院

2022 年 2月 18日

  抄送：学校党政领导。

  揭阳职业技术学院党政办公室              2022年 2月 18日印发

2021年度校级高职教育质量工程项目立项汇总表

序号 项目编号 项目名称
项目    主

持人
配套资金

（单位：元）

一、体制机制改革与协同创新

1-1 zlgc20210101 大数据创新工作坊——校企深度融合的协同育人平台实践 李宗辉 20000

二、教学团队

2-1 zlgc20210201 电子商务专业教学团队 廖志豪 7000

三、精品在线开放课程

3-1 zlgc20210301 《国际商务礼仪》精品在线开放课程 陈婉玲 10000

3-2 zlgc20210302 《商务英语视听说》精品在线开放课程 黄桂红 10000

3-3 zlgc20210303 《药物分析技术》精品在线开放课程 廖鹏 10000

3-4 zlgc20210304 《药理学》精品在线开放课程 聂利华 10000

3-5 zlgc20210305 《图形处理与合成技法》精品在线开放课程 陈锐彬 10000

3-6 zlgc20210306 《文献检索与论文写作》精品在线开放课程 廖志豪 10000

3-7 zlgc20210307 《网页美工实训》精品在线开放课程 林洁新 10000

3-8 zlgc20210308 《新媒体运营概论》精品在线开放课程 林颖 10000

3-9 zlgc20210309 《大学生创新训练与创业实践》精品在线开放课程 林宇 10000

3-10 zlgc20210310 《经济学思维》精品在线开放课程 钱远芳 10000

3-11 zlgc20210311 《新媒体运营实战技能和工具》精品在线开放课程 王颖 10000

四、教育教学改革研究与实践

4-1 zlgc20210401
基于SketchUp的高职“教学做一体化”教学模式研究——以《园林建

筑设计》课程为例
林少妆 5000

4-2 zlgc20210402 思政背景下混合式教学模式建构与实践研究——以园林测量课程为例 唐海溶 5000

4-3 zlgc20210403
课程思政理念下高职礼仪教育创新实践研究——基于《秘书礼仪》的

教学实践
陈琼华 5000

4-4 zlgc20210404 课程思政与高职商务英语教学的融合路径探究 陈婉玲 5000

4-5 zlgc20210405
高职院校线上线下混合式教学理论与实践研究——以《财务会计》为

例
陈熙娜 5000

4-6 zlgc20210406 新媒体环境下高职营销课程教学改革研究 陈娴娴 5000

4-7 zlgc20210407 普通话口语教学改革与高职学生职业能力提升研究 陈燕铭 5000

4-8 zlgc20210408 “双创”背景下电商专业创新创业教育研究与实践 陈志钦 5000

4-9 zlgc20210409 竞赛视角下英语教育专业学生实用英语口语思辨能力培养策略研究 郭敏 5000

4-10 zlgc20210410 “双系统”职业技术教育视角下高职院校通识教育的研究与实践 何伟璇 5000

4-11 zlgc20210411 《商务英语视听说》情景剧职业能力训练模式探究 黄桂红 5000

4-12 zlgc20210412 基于微课的“移动应用开发”课程混合教学实践与改革 黄梅佳 5000

4-13 zlgc20210413 药学专业顶岗实习过程管理和考核评价改革研究 黄忻 5000

4-14 zlgc20210414 核心素养在项目教学的实践与探索 江贵波 5000

4-15 zlgc20210415 高职英语听力课程词块教学研究 江婉丽 5000

4-16 zlgc20210416 基于“区域产业链”的高职专业群建设研究 李宗辉 5000

4-17 zlgc20210417 TPR在幼儿英语教学中的应用 梁丹 5000

4-18 zlgc20210418 融入课程思政的《中药材商品鉴定技术》教学改革 林文华 5000

4-19 zlgc20210419 新国际环境下基于新媒体的创新创业思维培养途径研究 刘娇 5000

4-20 zlgc20210420 高职院校以跨商英就业为导向的英教课程改革分析 刘绮丽 5000

4-21 zlgc20210421 以“产出导向法”探索高职学生职业英语泛在学习效能研究 柳琼青 5000

4-22 zlgc20210422 《内容电商》课程创新研究与实践 钱远芳 5000

4-23 zlgc20210423 大学英语课程思政教学设计与实践探究 舒锐 5000

4-24 zlgc20210424 翻转课堂混合式教学模式在高职院校心理健康课程中的应用研究 孙倩倩 5000

4-25 zlgc20210425 高职院校工商企业管理类专业教育与思政教育相结合的改革与实践 孙望琳 5000

4-26 zlgc20210426 职业技能竞赛背景下的《园林工程》课程教学改革 王长龙 5000

4-27 zlgc20210427 《就业指导》课程融入思想政治教育教学改革探索 温玉珊 5000

4-28 zlgc20210428 线上线下混合式教学模式在园建施工图设计课程的应用探索与实践 杨金风 5000

4-29 zlgc20210429 高职院校财经商贸类专业创新创业教育模式改革与实践 张利雄 5000

4-30 zlgc20210430 文旅融合背景下《模拟导游》课程实践教学现状与对策研究 章颖 5000

4-31 zlgc20210431 高职实践课程与乡镇课堂朗读教学有效对接的可行性探究 徐少邱 5000

五、专业教学标准研制

5-1 zlgc20210501 电子商务专业教学标准研制 林佩 10000

5-2 zlgc20210502 中高职衔接药学专业教学标准和课程标准研制 向亚林 10000

六、专业规划教材

6-1 zlgc20210601 分析化学实训 谢晓龙 10000

6-2 zlgc20210602 大学美育 黄斌斌 10000

6-3 zlgc20210603 幼儿趣味英语教学教程 梁丹 10000

6-4 zlgc20210604 实用音乐教程 林妮妮 10000

6-5 zlgc20210605 幼儿园传统文化教育活动设计(多元整合模式) 黄春梅 10000

6-6 zlgc20210606 仪器分析实验 王美霞 10000

6-7 zlgc20210607 大学生心理健康教育 杨琼敏 10000

6-8 zlgc20210608 电子商务实训技能教程 袁东升 10000

6-9 zlgc20210609 洗涤剂和化妆品生产技术实训 江贵波 10000

6-10 zlgc20210610 电子商务图像处理实践教程 林宇 10000

6-11 zlgc20210611 短视频拍摄与制作实践教程 林宇 10000

6-12 zlgc20210612 新编普通话口语训练教程 徐少邱 10000

6-13 zlgc20210613 药理学实训指导与习题集（含仿真实训项目） 聂利华 10000

6-14 zlgc20210614 Python编程基础 徐珙 10000

6-15 zlgc20210615 经济数学 姚燕苹 10000

6-16 zlgc20210616 管理学基础与实务 黄淯斌 10000

6-17 zlgc20210617 跨文化交际技巧讲义 李德琼 10000

6-18 zlgc20210618 C语言程序设计实训指导 林晓红 10000

6-19 zlgc20210619 会计电算化实训教程 刘林德 10000

6-20 zlgc20210620 平面动画与视频制作基础 刘小铭 10000

6-21 zlgc20210621 互联网创意文案 钱远芳 10000

6-22 zlgc20210622 物流方案设计与应用 张利雄 10000

6-23 zlgc20210623 食品工艺学实训指导 梁锦丽 10000

6-24 zlgc20210624 中药传统技能培训教程 廖鹏 10000

6-25 zlgc20210625 物联网安装与调试实训教程 林燕雄 10000